
Jahrgang 63  Donnerstag, den 11. März 2021 Nummer 10

Die     Reischenau   
Amtliches Mitteilungsblatt des Marktes Dinkelscherben
Anried, Breitenbronn, Ettelried, Fleinhausen, Grünenbaindt, Häder, Lindach, Oberschöneberg, Ried

ein schönes Stück Zusamtal

www.dinkelscherben.info� info@dinkelscherben.de

Sitzung des Bau-, Umwelt- 
und Energieausschusses
Am Dienstag, 16.03.2021 findet um 19.30 Uhr im Schulungs-
raum der Feuerwehr Dinkelscherben eine öffentliche Sitzung 
des Bau-, Umwelt- und Energieausschusses statt. Alle inter-
essierten Bürgerinnen und Bürger sind hierzu herzlich einge-
laden.

Vorläufige Tagesordnung:
1. Genehmigung der Niederschrift über die 6. Sitzung des 

Bau-, Umwelt- und Energieausschusses vom 09.02.2021 
(öffentl. Teil)

2. Antrag auf Baugenehmigung – Dinkelscherben, Schäffler-
str. 33 – Abriss und Neubau Einfamilienhaus mit Einlieger-
wohnung, Doppelgarage und Carport

3. Antrag auf Baugenehmigung – Oberschöneberg, Kal-
tenburger Straße 3+5 – Sanierung Einzeldenkmal, sowie 
Abriss best. Scheune und Ersatzbau

4. Bauvoranfrage – Oberschöneberg, Kaltenburger Straße 
3+5 – Errichtung von fünf Eigenheimen

5. Regenerativer Strom – Mitteilung-Sachstand im Markt Din-
kelscherben

6. Stand der Aktionen
7. Bekanntgaben, Anfragen, Sonstiges
Aufgrund der Allgemeinverfügung kann es dazu führen, 
dass nicht alle Besucher im Schulungsraum Platz haben.

Die Feuerwehr Dinkelscherben bittet darum, die für die 
Feuerwehr reservierten Parkplätze frei zu halten. Im Alar-
mierungsfall könnte es ansonsten passieren, dass die 
Fahrzeuge eingeparkt werden und eine Abfahrt nicht mehr 
sichergestellt werden kann. Parkmöglichkeiten bestehen 
am Zehenstadel, Friedhof und Mühlenweg.

Verschmutzungen durch Hundekot
Bei der Marktverwaltung gehen wieder vermehrt Klagen darü-
ber ein, dass Gehsteige, Radwege, Straßen, Hofeinfahrten und 
Grünanlagen durch Hundekot verschmutzt werden. Gegenüber 
den Anliegern und den Fußgängern ist dies nicht tragbar. Da 
Hundekot unter den Begriff „Abfall“ fällt, sind Hundehalter zur 
ordnungsgemäßen Beseitigung verpflichtet.
Auch muss für die Sorge der Landwirte Verständnis gezeigt 
werden. Hundebesitzer werden gebeten, Wiesen und bestellte 

Ackerflächen nicht für die Verrichtung der Notdurft des Hundes 
zu nutzen. Wir weisen deshalb auch darauf hin, dass es nach 
Art. 30 BayNatSchG untersagt ist, landwirtschaftlich genutzte 
Flächen während der Nutzzeit (Zeit zwischen Saat/Bestellung 
und Ernte) außerhalb vorhandener Wege zu betreten. Darüber 
hinaus können Verunreinigungen von landwirtschaftlich genutz-
ten Flächen durch Hundekot Ordnungswidrigkeiten gem. Art. 
57 Abs. 2 Nr. 2 BayNatSchG darstellen.
Deshalb unsere dringende Bitte an alle Hundebesitzer auf die 
Hinterlassenschaften Ihrer Vierbeiner vorbereitet zu sein und 
ein respektvolles Miteinander anzustreben.
Markt Dinkelscherben

Nutzungssatzung Anlage 1
Freisportanlage
Die Freisportanlage ist eine Sportanlage gemäß der „Satzung 
zur Regelung der Benutzung der Sporthalle (Reischenauhalle) 
und der Freisportanlage in der Kohlstattstr. 2 B in 86424 Din-
kelscherben“. Die Besonderheiten der Freisportanlage sind in 
dieser Anlage 1 festgehalten.
Nachfolgende Ergänzungen sind neben den Bestimmungen 
des allgemeinen Teils der Satzung bei der Nutzung der Frei-
sportanlage zu beachten. Bei sich widersprechenden Angaben 
im allgemeinen Teil der Nutzungssatzung und in dieser Anlage 
1 zur Nutzungssatzung gelten für die Nutzung der Freisportan-
lage die in der Anlage 1 aufgeführten Angaben.

(1) Die Benutzung der Freisportanlage ist gestattet nach den 
Bestimmungen dieser Nutzungssatzung und den allge-
mein für öffentliche Anlagen geltenden Vorschriften.

(2) Auf der Freisportfläche sind neben den in § 4 geschilder-
ten sportlichen Nutzungsarten auch spielerische Nutzun-
gen analog Kinderspielplätzen erlaubt.

(3) Veranstaltungen auf der Freisportfläche erfordern grund-
sätzlich einer besonderen Genehmigung durch den Markt 
Dinkelscherben.

(4) Neben den in § 5 aufgeführten Nutzern ist die Nutzung 
der Freisportfläche auch einzelnen Personen gestattet. Es 
handelt sich hierbei um eine individuelle Nutzung.

(5) Die Nutzung der Freisportanlage durch die zugelassenen 
Vereine und Organisationen hat Vorrang vor einer indi-
viduellen Nutzung. Die ständigen Übungszeiten dieser 
Vereine/Organisationen sind in einem vom Markt Dinkel-
scherben zu erstellenden Belegungsplan einzutragen.

(6) An schulfreien Tagen sind Nutzungen der Freisportanlage 
von 09:00 Uhr bis 22:00 Uhr, jedoch nur bis spätestens 
zum Sonnenuntergang, gestattet, soweit nicht übergeord-
nete Regelungen eine Nutzung untersagen.

Fortsetzung auf Seite 2



Reischenau - 2 - Nr. 10/21

(7) Die Nutzung der Freisportanlage ist bei widrigen Verhält-
nissen (u.a. Glätte, Schnee, nasses Laub, Hindernisse, 
Schäden…) untersagt. Verkehrssichernde Maßnahmen 
(u.a. Schneeräumen, Streuen bei Glätte, Beseitigen von 
Sturmschäden…) werden vom Markt Dinkelscherben auf 
der Freisportanlage nicht durchgeführt.

(8) Vor der individuellen Nutzung der Freisportanlage hat der 
Nutzer diese auf ihre ordentliche Beschaffenheit für den 
gewünschten Zweck zu prüfen. Bei vorhandenen Schä-
den ist eine Benutzung des beschädigten Teils untersagt.

(9) Auf den Nachweis einer gültigen Haftpflichtversicherung 
wird bei einer individuellen Nutzung verzichtet.

(10) Das Betreten der Beachvolleyballanlage kann vom Markt 
begrenzt werden. In diesem Fall wird der Zugang durch 
die Herausgabe eines Transponders (Chip) geregelt.

(11) Die Nutzung durch Kinder unter 7 Jahren ist nur in Anwe-
senheit einer erwachsenen Begleitperson zulässig.

(12) Das Befahren der Freisportanlage mit Fahrzeugen/Fort-
bewegungsmitteln aller Art (PKW, LKW, Motorräder, 
Fahrräder, Roller, Skateboards oder artverwandte Gegen-
stände) ist untersagt. Ausgenommen hiervon sind für den 
Bereich der Gehwege kindgerechte Fortbewegungsmittel 
(z.B. Laufrad, Fahrrad), deren Nutzer unter 7 Jahren alt 
sind.

(13) Hunde und andere Tiere dürfen auf der Freisportanlage 
nicht mitgenommen werden, ausgenommen sind Blinden- 
und Behindertenhilfshunde.

(14) Das Mitführen und der Konsum von alkoholischen Geträn-
ken, Drogen o.ä. ist strikt verboten.

(15) Das Mitbringen von Glasflaschen oder sonstigen Glas-
behältnisse ist verboten, ausgenommen sind Glasbehält-
nisse für Baby- und Kleinkindnahrung

(16) Es ist auf der Freisportanlage zudem untersagt:
a) Sitzbänke vom Aufstellort zu entfernen,
b) Betreten mit Stollenschuhen,
c) Pflanzen oder Pflanzenteile abzureißen, abzuschnei-

den oder auf sonstige Weise zu beschädigen,
d) gefährliche, insbesondere scharfkantige Gegen-

stände und Spielsachen, die Verletzungen verursa-
chen können, mitzubringen und zu verwenden,

e) Feuer anzuzünden oder zu Grillen sowie Feuerwerks-
körper oder ähnliche Sprengsätze abzubrennen,

f) in störender Lautstärke Musikgeräte spielen zu las-
sen oder Instrumente zu spielen bzw. übermäßigen 
Lärm zu verursachen,

g) zu zelten,
h) der Betrieb von Drohnen oder Modelfluggeräten, 

sowie das Überfliegen der Anlage mit diesen,
i) Materialien aller Art zu lagern,
j) sich im betrunkenen oder sonst Anstoß erregenden 

Zustand aufzuhalten
Die Anlage 1 zur Nutzungssatzung zur Benutzung der Sport-
halle (Reischenauhalle) und der Freisportanlage in der Kohl-
stattstr. 2 B in 86424 Dinkelscherben tritt ab dem 11.03.2021 
in Kraft
Dinkelscherben, den 03.03.2021
Markt Dinkelscherben
Edgar Kalb
1. Bürgermeister

Satzung zur Änderung der Satzung 
für die Erhebung der Hundesteuer
vom 02.03.2021
Auf Grund von Art. 23, 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Abs. 2 der 
Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (Gemeindeord-
nung - GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. 
August 1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert 
durch § 3 des Gesetzes vom 24. Juli 2020 (GVBl. S. 350) und 
Art. 1, Art. 2 Abs. 1 Satz 1 und Art. 8 Abs. 1 Satz 1 des Kom-
munalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 4. April 1993 (GVBl S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 9. Juni 2020 (GVBl S. 286), erlässt 
der Markt Dinkelscherben folgende Satzung

§ 1
Die Satzung für die Erhebung der Hundesteuer, in Kraft getre-
ten am 01.01.2004, zuletzt geändert am 17.02.2017 wird wie 
folgt geändert:
1. § 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

(1) Die Steuer beträgt
für den ersten Hund 75,00 €
für den zweiten Hund 112,50 €
für jeden weiteren Hund 150,00 €
Hunde, für die eine Steuerbefreiung nach § 2 gewährt wird, 
sind bei der Berechnung der Anzahl der Hunde nicht anzuset-
zen. Hunde, für die die Steuer nach § 7 ermäßigt wird, gelten 
als erste Hunde.

§ 2
Die Satzung tritt rückwirkend am 01.01.2021 in Kraft.
Dinkelscherben, den 03.03.2021
Edgar Kalb
1. Bürgermeister

Problemabfallsammlung Frühjahr 2021
Abfälle, die wegen ihres Schadstoffgehalts getrennt vom Haus-
müll zu entsorgen sind, werden im Landkreis Augsburg über 
die mobile Problemmüllsammlung erfasst.
Bürgerinnen und Bürger des Landkreises Augsburg können 
Problemabfälle in haushaltsüblichen Mengen an den unten 
aufgeführten Sammelorten und Sammelterminen abgeben. Die 
Abfälle sollten möglichst in Originalbehältnissen angeliefert 
werden. Bitte beachten: keine Abgabe von Dispersionsfarben 
möglich.
Ort / Datum / Uhrzeit / Standort
Dinkelscherben, 10.04.21, 8.00 – 10.30 Uhr, 
Kohlstattstraße, Schule
Gessertshausen, 27.03.21, 11.00 – 12.30 Uhr, 
Pfarrkirche Dietkirch, Parkplatz
Zusmarshausen, 20.03.21, 8.00 – 9.30 Uhr, Festplatz am 
Rothsee
Was angeliefert werden kann, finden Sie auf unserer Home-
page:
www.dinkelscherben.info oder direkt beim Abfallwirtschafts-
betrieb www.awb-landkreis-augsburg.de
Abfallwirtschaft Landkreis Augsburg,
Feyeranbendstraße 2,
86830 Schwabmünchen
Abfallberatung, Tel. 0821 3102 - 3221 oder - 3222

Bekanntmachung: Vollzug des 
Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes 
(BaySchFG)
sowie des Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG)
Neuerlass der Satzung über die Regelung von Fragen der 
Verfassung des Schulverbandes Dinkelscherben (Ver-
bandssatzung) und Neuerlass Entschädigungssatzung des 
Schulverbandes Dinkelscherben
Die Verbandsversammlung des Schulverbandes Dinkelscher-
ben hat in ihrer Sitzung am 30.06.2020 die oben genannten 
Satzungen beschlossen. Sie wurden im Mitteilungsblatt Nr. 49 
des Landkreises Augsburg vom 02.12.2020 bekanntgemacht. 
Die Satzungen liegen während der Öffnungszeiten in der 
Geschäftsstelle des Schulverbandes im Rathaus Dinkelscher-
ben zur Einsicht für jedermann auf.
Dinkelscherben, den 08.03.2021
gez.
Edgar Kalb
1. Bürgermeister



Reischenau - 3 - Nr. 10/21

Rathaus News

KITA-Bauarbeiten in Oberschöneberg begonnen! 
Mit der Sicherung des Fundaments am Bestandsgebäude haben 
in Oberschöneberg die Bauarbeiten zur Erweiterung der KITA St. 
Ulrich begonnen. 

 

 
Dazu wurden ca. sieben Meter lange Stahlstangen unter das 
Gebäude getrieben und mit Beton vergossen. 

 
Auch wurden am Dienstag in der nichtöffentlichen Sitzung des 
Gemeinderats weitere Gewerke vergeben: 

Gewerk Firma Preis 

Zimmerer Hans Dumerth 
Burtenbach 

151.503,99 € 

Dachdecker Hans Dumerth 
Burtenbach 

54.352,82 € 

Spengler Scheule GmbH+Co.KG 
Langeneufnach 

21.513,89 € 

Elektro Karl Seitel 
Langeneufnach 

227.496,08 € 

Sanitär Christ Gebäudetechnik 
Zusmarshausen 

82.455,37 € 

Heizung Karl Schmid 
86424 Dinkelscherben 

131.758,70 € 

  669.080,85 € 

Zusammen mit den letzten Monat vergebenen Bauarbeiten ist 
nun rund die Hälfte des nötigen Volumens vergeben. Die 
Erweiterung der KITA um eine Kindergartengruppe (25 Plätze) 
und eine Krippengruppe (12 Plätze) inkl. Anbindung und neue 
Heizung für das Bestandgebäude, zusätzlichem Platz für die 
Ortsvereine und Erweiterungen für die Ortsfeuerwehr, schlagen 
mit über zwei Mio. € im Haushalt 2021/22 zu Buche. 
Projektleiter ist unser Mitarbeiter im Bauamt, Herr Dominik Miller, 
der auch schon als Kind die Einrichtung besuchte und schätzte. 

Corona: Ü80-Impfung in der Reischenauhalle! 
Das Gesundheitsamt hatte kürzlich angeboten, die Corona-
Impfung für die Über-80-Jährigen durch mobile Impfteams vor 
Ort in den Gemeinden durchzuführen. Für Dinkelscherben findet 
die Impfung nun am Freitag, 12.3.2021 in der Reischenauhalle 
statt. Unser Einwohnermeldeamt schrieb dazu die über 400 
relevanten Personen an und bei Redaktionsschluss lagen schon 
rund 200 telefonische Anmeldungen vor. 

    
Wir wünschen der Aktion viel Erfolg und könnten uns vorstellen, 
dass die Gemeindeverwaltungen stärker einbezogen werden. 
Zentrale Organisationen könnten dadurch entlastet werden, um 
eine schnellere, unkompliziertere und günstigere Organisation 
der Impfungen für die weiteren Zielgruppen zu ermöglichen. 

Corona: Vereine und Kultur, wie geht es weiter? 
Der Auszug aus einer E-Mail einer Gemeindebürgerin steht 
stellvertretend für die Sorgen vieler Menschen: 
„Wie soll es weitergehen mit den Vereinen, der Kultur, mit der 
Jugend und überhaupt mit unserem gesellschaftlichen Leben in 
unsere Gemeinde? Wir werden mit dem Virus leben müssen, 
aber das tun wir mit vielen anderen Viren bereits unser ganzes 
Leben lang. Und auf unsere große Politik brauchen wir auch nicht 
mehr warten.“ 

 
Während Online-Riesen, Discounter, Pharma-Konzerne, die IT-
Branche und viele, viele anderen Branchen Rekordumsätze und 
Rekordgewinne durch die Pandemie erzielen, gehören Vereine, 
Künstler und Kultur zu den großen Verlierern in der Gesellschaft. 
Man kann nur hoffen, dass die Befürchtung der Autorin über die 
„große Politik“ schon bald widerlegt wird. 
Corona: Dinkel21, oder Freibad möglich? 
Wie alle anderen Feste und Festivals in der Gemeinde und der 
Umgebung war letztes Jahr auch Dinkel20 ein Opfer der Corona-
Pandemie. Der Freibadbetrieb war nur sehr eingeschränkt und 
mit Anmeldung möglich. Was geschieht nun 2021? Alle für 
Dinkel20 gebuchten Künstler wurden zwar pauschal für 2021 
verlängert, aber kann/soll dieses Jahr tatsächlich ein Festival 
stattfinden? Falls ja, in welchem Umfang, mit welchen Regeln? 

 
Das Freibad war zwar drei Monate geöffnet, aber die 
Eintrittsmodalitäten waren aufwändig und die Besucheranzahl 
sowie die Eintrittsgelder so niedrig wie nie zuvor. Das Interesse 
der Gemeindebürgerinnen und -bürger war vergleichsweise 
gering, auswärtige Gäste nutzen das Angebot hingegen stärker. 

Edgar Kalb, 1. Bürgermeister 



Reischenau - 4 - Nr. 10/21

Nutzen Sie auch gerne weiterhin unseren Lieferservice. Sie 
haben auch die Möglichkeit Ihre Wunschmedien unter Tel. 
08292 783, info@gemeindebuecherei.de oder in unserem 
Medienkatalog vorzubestellen und sie dann zu unseren Öff-
nungszeiten abzuholen. So vermeiden Sie eventuelle Wartezei-
ten. Wenn sie sich gerne viel Zeit beim Stöbern und Schmökern 
in der Bücherei lassen möchten, bieten wir die Möglichkeit der 
Terminvereinbarung außerhalb der Öffnungszeiten an.
Wir freuen uns darauf Sie wieder persönlich begrüßen zu dürfen.
Ihr Büchereiteam

Kath. Öffentliche Bücherei 
Oberschöneberg
Büchereiort: Alte Schule, Schulstraße 1

Büchereien dürfen lt. dem Bayerischen Ministerrat ab dem 08. 
März wieder öffnen.
Wie bereits nach dem ersten Lockdown ist ein Hygieneko-
nzept nötig und nur eine begrenzte Anzahl von Besuchern 
zugelassen.

Liebe Leserinnen und Leser:
Wir sind ab Donnerstag, 11. März bereits ab 17:00 Uhr für Sie 
da.
Dann gelten die üblichen Öffnungszeiten:
Donnerstag  ....................................................  18:00 – 19:30 Uhr
Sonntag  ..........................................................  11:00 –11:30 Uhr

Offener Brief
an Vertreter aus Politik und Presse

Der Wirtschaftsförderverein Reischenau wendet sich in einem 
offenen Brief an die politischen Entscheidungsträger im Land-
kreis Augsburg, Bezirk Schwaben und Freistaat Bayern mit 
der Forderung, den Einzelhandel und lokale Betriebe ohne 
Beschränkung auf ein bestimmtes Sortiment wieder öffnen 
zu dürfen. Grund sind die mittlerweile nicht mehr nachvollzieh-
baren Regeln, welche Geschäfte öffnen dürfen und welche 
nicht.
„Warum darf ein Baumarkt öffnen, aber der Einzelhandel 
auf dem Land muss geschlossen bleiben?“, „Warum dürfen 
‚Lebensmittel‘-Discounter weiterhin Non-Food-Artikel anbieten 
und offensiv in ihren Prospekten für Schreibwaren, Fitness- und 
Elektronikgeräte werben?“, „Seit wann ist Tedi ein Baumarkt?“ 
und „Warum ist Einkaufen im Blumenladen weniger gefährlich 
als im Schuhgeschäft?“
Die offizielle Regelung, dass Geschäfte ihr Gesamtsortiment 
verkaufen dürfen, wenn dieses aus über 50% „erlaubter Waren“ 
besteht, also zum Beispiel Lebensmittel, ist durch den aktuellen 
Zustand ad absurdum geführt! 

Fundamt
Beim Markt Dinkelscherben 
wurden folgende Fundgegenstände abgegeben:

Fundgegen-
stand

nähere 
Beschreibung

abgege-
ben am

Fundort

Damenuhr gold-/silberfar-
ben

05.03.2021 Tankstelle Din-
kelscherben

Diese Fundsachen können nur nach vorheriger telefonischer 
Terminvergabe unter Tel. 202-31 im Rathaus, Zimmer 7, abge-
holt werden.

Ende des amtlichen Teils - 
Beginn des redaktionellen Teils

Montessorischule Dinkelscherben

ment mal!

7. bis 10. Klasse 
am Campus in Dinkelscherben

Schau vorbei! ONLINE-INFOABEND via Zoom:

19. März 2021 um 19:00 Uhr
Anmeldungen unter www.montessori-dinkelscherben.de

Gemeindebücherei 
Dinkelscherben
Kath. Pfarrbücherei Häder

Im Verbund mit der Gemeindebücherei Dinkelscherben
Liebe Leser,
endlich: wir dürfen ab Freitag, den 12.03.2021, zu den bekann-
ten Zeiten wieder öffnen.
Rechtzeitig zur Wiedereröffnung ist auch die neue Bücherliefe-
rung eingetroffen.
Bitte denkt daran, dass auch in der Bücherei FFP 2 Masken 
getragen werden müssen.
Vielen Dank und bis bald.
Euer Büchereiteam

Wir dürfen wieder öffnen
Öffnungszeiten
Sonntag  ............................................................9.30 – 11.15 Uhr
Montag  ...........................................................18.00 – 19.30 Uhr
Mittwoch .........................................................  17.00 – 19.00 Uhr
Bitte beachten Sie, dass das Tragen einer FFP2-Maske in der 
Bücherei verpflichtend ist. Weiterhin gilt natürlich auch unser 
Hygienekonzept, das Sie auf unserer Homepage www.gemein-
debuecherei.de einsehen können.



Reischenau - 5 - Nr. 10/21

Vereinsnachrichten

Dinkelscherben

Gartenbauverein Dinkelscherben e.V.
Saftbestellung
Corona bedingt entfällt dieses Jahr der regelmäßige Saftver-
kauf.
Sie haben aber die Möglichkeit nach telefonischer Abspra-
che (08292/758) unseren Apfelsaft (5 und 10 Liter) zu bestel-
len und abzuholen oder nach Hause liefern zu lassen.
Die Äpfel für diesen Saft kommen ausschließlich aus den Gär-
ten und Streuobstwiesen Dinkelscherbens und der näheren 
Umgebung und werden nach dem Anliefern am gleichen Tag 
bei uns gepresst, pasteurisiert und abgepackt! Der Saft ist 
mindestens 14 Monate im Beutel haltbar. Bereits angezapfte 
Beutel halten problemlos 3 Monate, da sich der Beutel beim 
Saftzapfen zusammenzieht und somit kein Lufteintritt von außen 
möglich ist.
Außerdem können Sie unseren Apfelsaft (5 Liter) im Lagerhaus 
Dinkelscherben Mühlangerstr. 1 kaufen (nur im Originalge-
binde).
Die Vorstandschaft

Katholischer Frauenbund 
Dinkelscherben
Weltgebetstag am 05. März 2021 –  
„Vanuatu: Worauf bauen wir?“

Weltweite Frauensolidarität – 
trotz und wegen Corona aus 
www.weltgebetstag.de.

Am Abend des 05. März fand 
dazu ein Gottesdienst in unse-
rer St. Simpert Kirche statt. 
Dieser Gottesdienst wurde 
von unseren Vorstandsfrauen 
Frau Sieglinde Eberhardt und 
Frau Marion Kösel, mit viel 
Liebe zum Detail, gestaltet und 
widmete sich der Inselgruppe 
Vanuatu im Südpazifik und den 
dort lebenden Frauen. Vielen 
Dank für die feierliche Gestal-
tung. Auch bedanken wir uns 
herzlich bei Frau Stefanie Hof-

mann und Frau Josefine Wenisch für die musikalische Umrah-
mung. Konfessionsübergreifend nahmen 40 Gläubige am Welt-
gebetstag teil. An Spenden konnten ca. 320,- Euro für die 
Frauen der Inselgruppe gesammelt werden. Auch hierfür herzli-
chen Dank.

TICKER – TICKER – TICKER
Wenn es die Coronalage zulässt werden wir am Samstag 
vor Palmsonntag und am Palmsonntag kleine Palmbuschen 
gegen Spende anbieten. Genauere Infos folgen in der Woche 
vor Palmsonntag über das Gemeindeblatt.

Auch heuer wird es, wenn es bis dahin möglich ist mit dem Bus 
zu verreisen, einen Frauenbundausflug geben. Bitte den Ter-
min – 10. Juli – bereits vormerken. Unsere Ziele werden Klos-
ter Irsee und die Schmuckfabriken in Neugablonz sein.

Für die Vorstandschaft, Karin Schubaur

Der Einkauf im Dorfladen ist keineswegs gefährlicher oder 
ansteckender als der in einem überfüllten Supermarkt. Denn 
der einzelne Ladenbesitzer kann, wenn sogar nicht besser als 
im Großmarkt, Hygienekonzepte, Abstandsregeln und Masken-
pflicht einhalten und kontrollieren. Dass das regionale Gewerbe 
dazu in der Lage ist, zeigte man bereits im vergangenen Jahr, 
bevor die Läden kurz darauf wieder überstürzt und ohne ein so 
dringend benötigtes Wiederöffnungskonzept schließen muss-
ten.
Zusätzlich schadet die Politik mit dieser sinnbefreiten Öffnungs-
regelung der regionalen Wirtschaft und den kleinen Einzel-
händlern. Sie rückt diese Unternehmer mit jedem weiteren Tag 
Zwangsschließung auch immer weiter in den Bankrott. Viele 
Kunden lassen sich durch die Angebote der großen, finanzstar-
ken Ketten oder der Onlineversand-Riesen verleiten und grei-
fen dort beim Einkauf zu den endlosen Non-Food-Angeboten, 
anstatt den bisherigen Service „Call & Collect“ des kleinen Ein-
zelhändlers, meist nur wenige Meter vom Discounter entfernt, 
zu nutzen.
Ab dem 8 März 2021 soll im Einzelhandel das sogenannte 
„Call & Meet“ erlaubt sein. Nach einer Anmeldung im Geschäft 
können die Kunden dort Sachen ausprobieren, stöbern und 
einkaufen. Doch, ob dem Einzelhändler hiermit geholfen ist? 
Solange die Discounter weiterhin uneingeschränkt geöffnet 
sind, Non-food-Angebote im Sortiment haben und diese bewer-
ben dürfen, werden viele Kunden darauf zurückgreifen. Zumal 
dort kein „Call & Meet“ nötig ist.
Wir fordern deshalb erneut die Öffnung aller Geschäfte 
unter Einhaltung eines Hygienekonzeptes.

Landkreis Augsburg | Inklusion

Impftermin für gehörlose Men-
schen im Landkreis Augsburg
Wer sich gegen das Corona-Virus impfen las-
sen möchte, benötigt vor Ort zunächst eine 
ausführliche Aufklärung. Für gehörlose Men-
schen ist dies allerdings ohne Gebärden-

sprachdolmetscher nur sehr schwer möglich. „Um die Kom-
munikation mit Gehörlosen sicherstellen und eine umfassende 
Aufklärung gewährleisten zu können, möchten wir im Landkreis 
in Zusammenarbeit mit dem Sozialdienst für Hörgeschädigte 
des Päritätischen und der Beratungsstelle für Hörgeschä-
digte von Regens Wagner einen gesammelten Impftermin für 
gehörlose Menschen organisieren“, erklärt Landrat Martin Sai-
ler. Bei diesem Termin sollen Gebärdensprachdolmetscher 
vor Ort sein. Gehörlose Personen ab 80 Jahren und weitere 
Anspruchsberechtigte, die zur Gruppe mit der höchsten Prio-
rität (§ 2 Verordnung zum Anspruch auf Schutzimpfung gegen 
das Coronavirus SARS-CoV-2 (Coronavirus-Impfverordnung – 
CoronaImpfV)) gehören und dieses Angebot nutzen möchten, 
melden sich bitte für einen ersten Sammeltermin bis Sonntag, 
21. März 2021 bei:
Landratsamt Augsburg Team Inklusion
Prinzregentenplatz 4, 86150 Augsburg
Tel.: 0821/3102-2861 oder -2464 Fax: 0821/3102-1464
E-Mail: behindertenbeauftragte@LRA-a.bayern.de
Mittlerweile ist davon auszugehen, dass auch bald mit der 
Impfung der nächsten Gruppe, der über 70-Jährigen, begon-
nen werden kann. Deshalb können sich diese und weitere 
Anspruchsberechtigte nach § 3 der Coronavirus-Impfverord-
nung auch schon für einen Sammeltermin registrieren. Sie wer-
den zum entsprechenden Zeitpunkt für die Terminvereinbarung 
kontaktiert.
Auch den gehörlosen Menschen, für die eine Impfung zu einem 
späteren Zeitpunkt vorgesehen ist, soll dieses Angebot zur Ver-
fügung stehen. Wann eine Anmeldung für die weiteren Impf-
gruppen möglich ist, wird noch rechtzeitig bekannt gegeben.



Reischenau - 6 - Nr. 10/21

Wasserwacht 
Ortsgruppe Dinkelscherben
Neuwahlen der Vorstandschaft

Am Sonntag, den 28.02.2021 fand trotz schwieriger Rahmen-
bedingungen die Neuwahl der Vorstandschaft der Wasser-
wacht statt. Nach einem turbulenten vergangenen Jahr ent-
schied man sich nun auch die Jahreshauptversammlung und 
die Wahl durchzuführen – wenn auch in ganz anderer Manier 
als bisher.
Die Jahreshauptversammlung fand per Videokonferenz statt 
und zog erfreulicherweise viele Mitglieder vor den Bildschirm. 
Danach wurde im Rot-Kreuz-Raum per Urnenwahl unter Einhal-
tung aller Hygiene- und Abstandsregeln gewählt.

Die neu gewählte Vorstandschaft setzt sich zusammen aus:
Vorständin: Katharina Gleich
Stellv. Vorstand: Jonas Baumeister
Technische Leiterin: Luca Kraus
Stellv. Techn. Leiter: Markus Scherer
Jugendleiterin: Franca Raffaela Aumann
Stellv. Jugendleiterinnen: Marie Fichtel und Giulia Vasciarelli
Kassiererin: Lea Hitzler
Schriftführer: Andreas Kalb
Die alte und neue Vorstandschaft bedankt sich bei allen Mit-
gliedern für die hohe Wahlbeteiligung und das entgegenge-
brachte Vertrauen.
Wir bedanken uns besonders bei unserem ehemaligen Vor-
stand Michael Langenmair und Kassiererin Tanja Langenmair 
für ihr langjähriges Engagement und ihren großartigen Einsatz 
für die Wasserwacht Dinkelscherben.
Ebenso bedanken wir uns herzlich bei allen neuen alten und 
neuen Vorstandsmitgliedern für ihre Bereitschaft und wünschen 
ihnen viel Freude und Motivation für ihre zukünftigen Aufgaben.
Eure Vorstandschaft

Impressum 

Die Reischenau 
Amtliches Bekanntmachungsorgan des  

Marktes Dinkelscherben für die Gemeindeteile Anried, 

Breitenbronn, Dinkelscherben, Ettelried, Fleinhausen, 

Grünenbaindt, Häder, Lindach, Oberschöneberg und Ried
Die Reischenau erscheint wöchentlich jeweils donnerstags 
und wird an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
–  Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG, 
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
– Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der Erste Bürgermeister Edgar Kalb, 

Augsburger Straße 4 - 6, 86424 Dinkelscherben
 für den sonstigen Inhalt und den Anzeigenteil:
 Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG.
– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40  

zzgl. Versandkostenanteil.
Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 
Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der 
Redaktion wieder. Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten die 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für 
nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann 
nur Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende 
Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.



Reischenau - 7 - Nr. 10/21

Fleinhausen 8:30 M mit Vorstellung der Kommunionkinder
Andrea Mayrock u. verst. Eltern u. Anneliese u. Alfons Kriegen-
hofer / Leonhard u. Mathilde Kastner
Häder 8:30 M mit Vorstellung der Kommunionkinder
Centa Mayer / Willi Blaha (JM) u. verst. Angeh. / Georg u. Wal-
burga Knöpfle u. Marianne Schmid /
Walburga u. Alois Ritter und Tochter Christine
Häder 12:30 Kapelle: Rkr.
Dienstag, 16. März
Fleinhausen 19:00 M f. Alfred Renner (JM)
Grünenbaindt 19:00 M f. verst. Eltern u. Geschw. Zott / Jakob 
Bühler (JM)
Häder 8:30 Kapelle: Rkr.
Mittwoch, 17. März
Anried 19:00 M zum Dank / Helene u. Alfred Zinsmeister
Ettelried 19:00 Heilige z. Hl. Josef u. z. Ehren d. Muttergottes
Donnerstag, 18. März
Dinkelscherben 18:30 St. Simpert: Fastenandacht
Dinkelscherben 19:00 St. Simpert: M f. Anton Gleich m. Verw. 
/ Alois u. Josefa Finkl u. Rose Wirth / Maria Metz u. Geschw. / 
Martin Wall
Häder 19:00 M, anschließend Beichtgelegenheit in der Sakristei
Verst. Kraus / Lindach / Josef u. Alois Leutenmayr u. Schwester 
Mina u. z. Hl. Martha / Johann u. Albert Müller u. Walter Sacher 
u. Josefa u. Walter Link / Josef u. Maria Seibold / Rupert u. 
Alois Schmid u. Angeh. / Johann u. Maria Mayr u. Karl u. Vikto-
ria Vetterle / Johann Hafner u. Angehörige
Freitag, 19. März - HL. JOSEF
Grünenbaindt 17:00 Fastenandacht

Pfarreien 
Ried/Breitenbronn/Oberschöneberg
Gottesdienstordnung
Pfarreien Ried / Breitenbronn / Oberschöneberg
für die Woche vom 13.03.2021 bis 18.03.2021
Öffnungszeiten im Pfarrbüro Ried:
Das Pfarrbüro ist bis 20.03.2021 nicht geöffnet.
Rosenkranz: In Ried Montag bis Freitagum18.30 Uhr und So. 
bei 8.30 Uhr-Messe im Anschluss/bei 10.00Uhr-Messe um 9.30 
Uhr
Samstag, 13.03.
Breitenbronn 19.00 Vorabendmesse: JM Adalbert Miller und 
Eltern, Franziska und Johann Engel und Töchter, Paula und 
Theo Spengler, Stefan und Sofie Klemmer und Tochter There-
sia, nach Meinung zu Ehren des hl. Josef
Sonntag, 14.03., 4. FASTENSONNTAG (Laetare)
Oberschöneberg 08.30 Pfarrgottesdienst: Ulrich und Rosa 
Wiener und Angehörige, Martha und Reinhold Wolff und Ver-
wandtschaft, Josef Deffner
Ried 10.00 Sonntagsgottesdienst: JM Maria Birle, JM Xaver 
Miller, Barbara Miller, Eltern und Geschwister, Christoph und 
Helmut Schüler, Michael und Johanna Gumpinger, Adalbert 
und Franziska Förg, Verstorbene Angehörige der Familien Hau-
ser und Fendt, nach Meinung zu Ehren der heiligen Familie
Donnerstag, 18.03., Hl. Cyrill von Jerusalem, Bischof, Kir-
chenlehrer
Breitenbronn 19.00 Ölbergandacht
Ried 19.00 Ölbergandacht
Oberschöneberg 19.00 Ölbergandacht

Ev.-Luth. Kirchengemeinde Zusmarshau-
sen-Adelsried-Dinkelscherben-Welden
Termine vom 12.03.21 bis 18.03.21
Freitag, 12.03.
17.30 Uhr: Konfi-Kurs Jahrgang 2019/2020 - VIRTUELL
Genauere Infos zu dem Treffen erhaltet ihr rechtzeitig per 
Email!
Sonntag, 14.03.
09.00 Uhr: Gottesdienst, Auferstehungskirche, Zusmarshau-
sen
10.30 Uhr: Gottesdienst, St.-Thomas-Kirche, Welden
Kollekte: Kirchl. Dienst an Frauen u. Müttern (Pfarrer i.R. Lang)
Während des gesamten Gottesdienstes muss eine FFP2-Maske 
getragen werden. Gemeinsames Singen ist leider nicht erlaubt.
Genießen Sie auch die Frühlingsluft?
Dann unterstützen Sie unsere Gemeindebriefausträger*innen 
in Altenmünster (Neumünster, Unterschöneberg, Zusamzell)! 
Wenn Sie Zeit und Lust haben, für unsere Kirchengemeinde ca. 
3x im Jahr einen kleinen Spaziergang zu machen, dann mel-
den Sie sich gern im Pfarrbüro unter 08291/315 oder pfarramt.
zusmarshausen@elkb.de. Wir freuen uns über Ihren Anruf oder 
Ihre Email!
Telefonseelsorge
Die Telefonseelsorge ist kostenfrei erreichbar, sie steht auch 
nachts zur Verfügung: 0800 / 11 10 111.
Religiöse Impulse und nützliche Weiterleitungen finden Sie auf 
unserer Homepage www.zusmarshausen-evangelisch.de.
Gott behüte Sie und Ihre Familien!
Im Gebet verbunden – Ihr Gemeindeteam

Kath. Pfarreiengemeinschaft Dinkelscherben
Gottesdienstordnung vom 13.03.2021 - 19.03.2021
Tel. 08292/95131-0 - FAX: 08292/95131-20
E-mail: pg.dinkelscherben@bistum-augsburg.de;
Internet: www.pg-dinkelscherben.de
Die Gottesdienste in Dinkelscherben werden live aus der St. 
Simpert-Kirche im Internet übertragen
Das Pfarrbüro bleibt vorläufig für den Publikumsverkehr 
geschlossen, ist jedoch per Telefon oder E-Mail erreichbar.

Gottesdienstordnung
Samstag, 13. März - Kollekte für die jeweilige Pfarrei
Dinkelscherben 18:30 St. Simpert: Rkr.
Dinkelscherben 19:00 St. Simpert: VAM mit Vorstellung der 
Kommunionkinder
Thekla Hüller (JM), Emma Heinrich (JM) u. Anna Fischer / Hilde 
u. Franz Ketzer / Andreas u. Maria Kugelmann u. Tochter Elisa-
beth / Wilhelm u. Emma Böck u. Karina
Ettelried 19:00 VAM f. Franz Kanhäuser u. Johann Ulm / Zenta 
(JM) u. Georg Erdt
Grünenbaindt 16:30 Rkr. in der Kirche
Sonntag, 14. März - 4. FASTENSONNTAG (Laetare) Kollekte 
für die jeweilige Pfarrei
Dinkelscherben 9:30 St. Simpert: Rkr.
Dinkelscherben 10:00 St. Simpert: M mit Vorstellung der Kom-
munionkinder
Marianne Neubauer u. Mathilde Hartmann / Karl Kast (Bahnhof-
str. ) / Rudolf u. Rosina Weikhart / Berta u. Josef Jenuwein u. 
Barbara u. Kaspar Mayr / z. Dank d. lb. Muttergottes
Anried 10:00 M f. Theresia Kania (Gartenbauverein) / Anna u. 
Matthäus (JM) Scherer m. Eltern / nach Meinung
Ettelried 19:00 Fastenandacht



Reischenau - 8 - Nr. 10/21

Photovoltaik-Webseminar
am 21. April 2021
Chancen durch das neue EEG 2021 - Änderungen und Neu-
erungen für Photovoltaik-Projekte in der Landwirtschaft
Webseminar am Mittwoch, 21. April 2021 um 20:00 Uhr bis ca. 
21:30 Uhr
Veranstaltet von Landratsamt Augsburg in Kooperation mit dem 
Maschinenring Augsburg e. V. und dem Landratsamt Ostallgäu 
in Kooperation mit Maschinenring Ostallgäu e. V.
Am 1. Januar 2021 trat die Novelle des Erneuerbaren-Ener-
gien-Gesetzes (EEG 2021) in Kraft. Ziel ist es, den Photovol-
taik-Zubau deutlich - auf 5 GW pro Jahr bis 2030 - zu erhöhen. 
Doch was bedeutet das in der Praxis? Welche Projekte lohnen 
sich (wieder)? Was hat es mit der Förderung von Agri-Photovol-
taikanlagen auf sich? Wie lässt sich die Anlagenleistung trotz 
ausgelastetem Netzanschluss normenkonform weiter erhöhen? 
Und was passiert mit meiner PV-Anlage nach dem Ende der 
20-jährigen Förderung? Diese und weitere Fragen wollen wir 
mit dem Fokus auf die Landwirtschaft in einem Webseminar 
erläutern.
Der neutrale Photovoltaikexperte Michael Vogtmann von der 
DGS (Deutsche Gesellschaft für Sonnenenergie) wird im Web-
seminar auf Finanzierungsmöglichkeiten und Rendite der oben 
genannten Themen eingegangen, ebenso wie auf Eigenver-
brauchslösungen und Kopplung mit Speichern.
Die Teilnahme ist kostenfrei. Sie benötigen einen PC mit Inter-
netzugang oder Telefon. Über einen Chat ist ein Austausch mit 
dem Referenten möglich. Die Plätze sind begrenzt, daher ist 
eine Anmeldung unter www.landkreis-augsburg.de/solarvor-
trag erforderlich. Den Veranstaltungslink erhalten Sie rechtzei-
tig vor der Veranstaltung.

Apothekendienst
13.03.2021 St.-Vitus-Apotheke Altenmünster
14.03.2021 Marien-Apotheke Zusmarshausen

Lösungen die begeistern

www.computent.de | +49 8249 90000 | Lehárweg 6 | D-86420 Diedorf

Stefan Mittermeier & 
Klaus Rauberger

www.computent.de | +49 8249 90000 | Lehárweg 6 | D-86420 Diedorf

Stefan Mittermeier & 
Klaus Rauberger

Computer | Telefone | Netzwerke | 

          
          

Verkauf von iPad, PC und Notebook | 

         
         

         
         

    Reparatur defekter Computer

Steiner GmbH & Co. KG
Industriestraße 1
86459 Margertshausen

Tel. 082 38 / 96 21 -0
info@steiner - tiefbau.de
www.steiner - tiefbau.de

Erdbewegung 
Abbrucharbeiten 
Straßen- und Pflasterbau
Kanal- und Rohrleitungsbau 
Spülbohrungen 
Containerdienst
Mobile Brech- und Siebanlagen
Zertifiziertes Recyclingmaterial

    

   

Lutz

seit 1890 Ihr Partner für Tisch und Küche

Glas - Porzellan - 
Hausrat - Geschenke

Bei uns finden Sie Dekoratives, Leckeres und Nützliches...

JUBILÄUMSAKTION
Thomas TREND weiß

40 Jahre – 40 %
z. B. Frühstücksteller 

statt 12,50 € nur 7,50 €

*Solange der Vorrat reicht

Wir haben wieder für Sie geöffnet 
und freuen uns auf Ihren Besuch!

Schützenstraße 1
86424 Dinkelscherben
Telefon: 0 82 92 - 95 03 57
info@haushaltswaren-lutz.de

40 %
40 JAHRE – 
40 Prozent

. Schuhmacherei geöffnet !

. Bestell- u. Lieferservice

. Call & Meet – Terminshopping
  Wir freuen uns auf Sie !

UNSER

 SERVICE

KONTAKT

Mo. - Fr. 8:30 - 12:30 • 14:00 - 18:00
Mi., Sa. 8:30 - 12:30
Tel.: 08292-1844 • www.krakas.de
info@schuh-sport-kraus.de

FFP2  
Masken

Deutscher Hersteller 
Deutsche Zulassung
Medizinische Zulassung
4-lagig
DIN EN 149:2009-08, EU2016/425, CE2163

Ihre Onlinedruckerei von LINUS WITTICH Medien 

09191 72 32 88
www.LW-fl yerdruck.de



Reischenau - 9 - Nr. 10/21

Ihr Fachmann vor Ort Rund 
ums 
Haus

- anzeige -

Schropp

86850 Fischach
 0 82 36/9 02 22  •  Fax 9 02 24
info@schropp-bau.de  •  www.schropp-bau.de

Für unsere Baustellen suchen wir:

• Vorarbeiter m/w 

• Maurer Facharbeiter m/w
Bauunternehmen

GmbH

Professionelle Sanierung 
und Ausführung elastischer Fugen
Fachgerechte Reinigung und Austausch schimmliger/veralteter 
Fugen. Zuverlässiger Service vom Fachmann.
Firma P. Fröhlich, Mickhausen · Tel.: 08204-4259846
Mobil: 0173-6576206 · Mail: Fliesen.Fugen.Froehlich@googlemail.com

ANKAUF
ENTWICKLUNG 

& VERTRIEB
CHRISTIAN LUDL   0176 649959 02   C.LUDL@BRIMO-IMMOBILIEN.DE 

www.brimo-immobilien.de

Sanitär I Heizung I Klima I Elektro
Spenglerei I Notdienst

ERWIN KASTNER                            GmbH

              Dorfstrasse 11 I 86441 Steinekirch
            Telefon: 08291-352
         mail@erwin-kastner.de
    www.erwin-kastner.de

 Energieberatung 
 Energieausweis

 Baugutachten
 Schadensprüfung

 Schimmelpilzanalyse
 Immobilienbewertung

Hausmodernisierung im Frühjahr
Mit einem Sanierungsfahrplan sicher ans Ziel

(djd). Das Thema Sanierung und 
Modernisierung steht bei vielen 
Besitzern älterer Immobilien auf 
der To-do-Liste. Die Gründe dafür 
können vielfältig sein, sie reichen 
vom Wunsch nach mehr Komfort 
und Wohnqualität über energeti-
sche Verbesserungen bis hin zum 
Aus- oder Anbau, um zusätz-
lichen Wohnraum zu schaffen. 
„Bevor man mit einer einzelnen 
Maßnahme beginnt, sollte man 
sich über seine Sanierungsziele, 
das Budget und den aktuellen Zu-
stand des Hauses im Klaren sein“, 
rät Erik Stange, Sprecher des Ver-
braucherschutzvereins Bauher-
ren-Schutzbund e.V.

Modernisierungs-Check 
als Grundlage für eine 
gute Planung
Als ersten Schritt sieht Stan-
ge die Definition der eigenen 
Wünsche. Ist die Raumauftei-
lung noch zufriedenstellend? 
Soll das Haus auf einen zeitge-
mäßen Energiestandard geho-
ben werden? Sind die Sanitäran-
lagen oder die elektrotechnische 
Ausstattung veraltet?  Danach 
lohnt es sich, in einem Moder-
nisierungs-Check den aktuellen 

Gebäudezustand professionell 
erfassen zu lassen. Ein unab-
hängiger Bausachverständiger 
nimmt dafür das Haus vom Kel-
ler bis zum Dach unter die Lupe 
und stellt fest, wo akuter Hand-
lungsbedarf besteht und wo 
Verbesserungen wünschenswert 
sind. Die Bestandsaufnahme 
bildet eine gute Grundlage für 
die weiteren Planungen. Unter 
www.bsb-ev.de/modernisierung 
kann der kostenlose „Ratgeber 
Bestandsimmobilie“ bestellt 
werden, der auf über 40 Seiten 
umfassende Informationen zum 
Thema liefert. Auf der Website 
gibt es zudem die Adressen un-
abhängiger Sachverständiger in 
ganz Deutschland.

Förderprogramme erleich-
tern Investitionen in die 
eigenen vier Wände
Wenn das Budget begrenzt ist 
und daher nicht alle gewünsch-
ten Verbesserungen sofort um-
zusetzen sind, kann der Bauher-
renberater dabei helfen, einen 
mittelfristigen Stufenplan zu 
erarbeiten. Bei der Finanzierung 
zu berücksichtigen sind zudem 
Fördermöglichkeiten. Zuschüs-

se oder günstige Kredite etwa 
über die KfW Förderbank gibt 
es nicht nur für energetische 
Verbesserungen wie Dämmung 
und Heizungstausch. Auch für 

barrierefreie Umbauten oder 
die Verbesserung des Einbruch-
schutzes stellt die öffentliche 
Hand Gelder bereit.

Fo
to

: d
jd

/B
au

he
rr

en
-S

ch
ut

zb
un

d 
e.V

.



Reischenau - 10 - Nr. 10/21

Familienanzeigen online buchen: www.wittich.de



Reischenau - 11 - Nr. 10/21

Scherer Forst- und Gartengeräte

©
 E

dy
ta

 P
aw

lo
w

sk
a 

- 
F

ot
ol

ia
Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter jedem Wort, jeder Zahl, jedem Satz-
zeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

*Ihre Kleinanzeige erscheint in allen diesen Ausgaben:
Gablingen/Langweid, Welden/Adelsried, Zusmarshausen,  
Dinkelscherben, Fischach/Langenneufnach, Gessertshausen

Gehen Sie gleich auf www.wittich.de/Objekt72164
und geben Sie diese dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Ihre private Kleinanzeige Auflage 25.500

Einfach buchen und einmalig in allen Blättern dabei sein.

schon ab 

10,- €

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 15,- € inkl. MwSt.

SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto 
mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/unser Konto gezogene Lastschrift 
einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung 
des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

IBAN DE Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, 
Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, 
Fax 09191 7232-30 oder online unter: 

www.wittich.de/Objekt72164

Bankeinzug

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften
fällt eine einmalige Gebühr von 5,- € an.

Bargeld liegt bei

Datum Unterschrift

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

Wir kaufen Wohnmobile 
+ Wohnwagen
Tel. 03944-36160

www.wm-aw.de (Fa.)

SONY VIDEO CAMARA Handyram
Vision TRV48.E. Die Camara ist
sehr gut erhalten, mit Tasche, 2.
Akkus, Fernbedienung + Ladegerät
und Bedienungsanleitung..55,00
Euro zu verk. Tel. 01714761444

Suche Oldtimer Motorrad, Moped,
Mofa, Roller o. Hilfsmotor auch
zum restaurieren, defekt, verrostet
oder nur Teile Email:
pauzei@web.de Tel.: 06133/
3880461 o. 0176-72683203

Kaufe Ihren alten/defekten

Rasentraktor, Aufsitzmäher,
Großflächenmäher, Kommunaltrak-
tor etc. (auch m. Motorschaden).
Anrufen od. anschreiben per
WhatsApp, Tel.: 0157/85982793

Ein- und Mehrfamilienhäuser
gesucht langfristig, zuverlässig,
gerne auch älter, attraktive Kondi-
tionen Tel. 0175/4848338

Grünlandbetrieb sucht schöne
große Flächen zu kaufen oder
pachten. Spitzenpreise. Tel. 0160/
7205952

Biete Mathematiknachhilfe bis

8. Klasse Realschule. Defizite

nachholen - Lücken schliessen.

Zeitlich flexibel. Tel. 08292-1496

Kombi-Herd 1x E-Platte, 3x

Gas, 1-E-Backrohr, neuwertig
BEK623ON H85, B60, T55. VB
100,-€ Tel. 08292-951145

5 chinesische Freilaufenten 6

Monate alt, zu verkaufen. Tel.

08293-6359

Suche VW Käfer, gerne auch

reparaturbedürftig oder länger

abgemeldet. Tel. 0162-6550134

Vermiete Wohnung Raum
Dinkelscherben, ca. 140 qm Whf.
mit Einbauküche und Balkon, neu
renoviert ab April/Mai mit Stellplatz.
Tel. 0173-3759200

5000€ Aufwandsentschädigung
für Tippgeber bei Abschluss Kauf-
vertrag! Weldener Familie sucht
Baugrundstück/Abrissobjekt in Wel-
den für Bebauung EFH. Tel. 0176-
64354670

Original BERG-Pedal-Gokart
“Buddy B orange" wenig benutzt
für 3-8 Jährige zum Preis von EUR
80,00 zu verkaufen. Tel. 08236/
1522

Vermiete schönes Bauerhaus in
Langenneufnach, Ortsteil

Habertsweiler, Ziemetshauserstr. 4.

Tel. 08292/1428

Langweid: Zuverlässige Hilfe
für Haushalt und Garten gesucht
4-6 Std. wöchentlich auf Minijob-
Basis. Tel. 08230/5720

Wohnwagen 8m, EZ 92, 1500
kg, rep. bedürftig, TÜV Neu, Fest-
preis 1500,-€. Tel. 08230/4390534

Suchen Mofa, Roller oder Moped
für 15 jährigen Fahranfänger. Auch
reparaturbedürftig. Tel.
015233655768

Suche gut erhaltenen

Schlepper mit Verdeck, ca. 35 -

50 PS. Tel. 0170-7539140

Baugrundstück. Junge Familie
sucht Baugrundstück in Dinkel-
scherben und Umgebung (+15 km).
Ab ca. 500 qm. Kontakt:
Baugrundstueck@mein.gmx

Suchen Grundstück von privat in
Welden oder Adelsried. Zuschriften
unter Chiffre 18420047 an den Ver-
lag.

Mit einer Kleinanzeige  

 zu Ihrem Glück.

anzeigen.wittich.de

Wer suchet, der findet!
Kleinanzeigen im Mitteilungsblatt .



Reischenau - 12 - Nr. 10/21

WIR STELLEN EIN!
Y Konstrukteur (Maschinenbau) (m/w/d)
Y Hilfskraft zur Kabelbaumfertigung (m/w/d)

Alle Informationen zu den ausgeschriebenen Stellen fi nden Sie auf unserer 
Homepage unter https://www.afs.biz/unternehmen/karriere/
Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Bewerbungen senden Sie bitte an:  
AFS Entwicklungs + Vertriebs GmbH 
z. Hd. Fr. Anna Ratay
Von-Holzapfel-Str. 10 · 86497 Horgau
karriere@afs.biz

JOBS IN IHRER 
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere 
Stellen 

finden Sie
 online

Der Betrieb mit  
familienfreundlichen  

Arbeitszeiten

Hauptstraße 22, 86420 Markt Diedorf, Tel.: 08238/60103
Mail: lydia.koenig@krankenpflege-koenig.de
www.krankenpflege-koenig.de

Für unser Team suchen wir zum sofortigen Eintritt eine/n  

Kauffrau/-mann im Gesundheitswesen (m,w,d)

Hauswirtschafter/in als Teamleitung (m,w,d)

Pflegehelfer/in (m,w,d) zur Teamerweiterung
Schon mal über eine Ausbildung im Hotel- und Gastronomiebereich nachged a cht ?

Wenn ja, dann bist du bei uns genau richtig. Wir bieten dir eine spannende und
abwechslungsreiche Ausbildung mit zahlreichen Weiterbi ldungsmöglichkei t e n.

Zudem ein Gehalt mit 1100€ im 1., 1250€ im 2. und 1400€ im 3. Lehrjahr .
Egal ob Hotelfachmann/frau, Koch/Köchin oder Restaurantfachmann/frau. Wir h a be n di e

passende Ausbildungsstelle für dich.
Wenn wir dein Interesse geweckt haben, dann bewirb dich doch einfach unter:

bewerbung@posthalterei .com

Wir uchen

DDDIICHDICH

Augsburger Straße 2 86441 Zusmarshausen | 08291 85 82 20 | www.posthalterei.com

Zur Erweiterung unseres bewährten Teams suchen wir ab sofort:

erfahrener

• Haustechniker m/w/d

in Vollzeit
Betreuung technischer Anlagen, Reparaturen, 
Malerarbeiten, Gartenpflege

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!
Parkhotel Schmid GmbH | Augsburger Str. 28 | 86477 Adelsried
Tel. 08294 291-0 | verwaltung@parkhotel-schmid.de
www.parkhotel-schmid.de

Job gesucht?
Mit einem Blick ...
in den Stellenmarkt können Sie 
schnell und bequem fündig werden!

Weitere Jobs unter jobs-regional.de

Der Einkauf REGIONAL.Der Einkauf REGIONAL.f
Ihr nächster Job  
REGIONAL.

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

b 
Kostenlose  Jobsuche –  print & digital!



Reischenau - 13 - Nr. 10/21

EDNA International GmbH
Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen-Wollbach

Telefon + 49 (0) 82 91/ 84-138 • E-Mail bewerbung@edna.de 

www.edna.de/jobs 
EDNA International GmbH

Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen-Wollbach
Telefon + 49 (0) 82 91/ 84-138 • E-Mail bewerbung@edna.de 

www.edna.de/jobs 

Für unseren Standort Zusmarshausen/Wollbach suchen wir 
zur stetigen Erweiterung unserer erfolgreichen  

Geschäftsbeziehungen zum nächstmöglichen Termin

ELEKTRIKER / MECHATRONIKER M/W/D

REINIGUNGSKRÄFTE M/W/D

              in Voll- oder Teilzeit

Ihre Vorteile:
- Vielseitiger Dauerarbeitsplatz mit attraktiver Vergütung
- Betr. Altersvorsorge, VWL, Urlaubs- und Weihnachtsgeld
- Wertschätzung Ihrer verantwortungsvollen Tätigkeit in einem
  international erfolgreichen Familienunternehmen

Alle weiteren Informationen erhalten Sie unter:

Bewerbung bitte telefonisch unter 
0176.567 99 468 
oder per E-Mail an
info@m14-genussmanufaktur.de

MITARBEITER GESUCHT!

Für unsere Gastro-Neueröffnung
am Marktplatz Zusmarshausen

M14 - die GenussMANUFAKTUR
Marktplatz 14 I 86441 Zusmarshausen

Küchenhilfen
Servicekräfte
Reinigungskräfte

auf Minijob-Basis
(m/w/d)

Sobald wir wieder starten dürfen, brauchen wir dich!!!

• Koch / Jungkoch 
in Vollzeit 4,5-Tage-Woche

• Küchenhilfe auf 450-€-Basis
Arbeitszeit nach Absprache

Bewerbung per Mail:
info@landgasthof-demharter.de oder ( 08291-1002

Wir suchen Verstärkung 

für unser Team.
Wir sind ein erfolgreiches und expandierendes Unterneh-
men im Verlagswesen mit Standort in Forchheim und geben 
mehr als 160 verschiedene Amts- und Mitteilungsblätter für 
Städte und Gemeinden in Bayern heraus. Um die Ansprüche 
unserer Kunden an Erreichbarkeit, Freundlichkeit und Zuver-
lässigkeit noch besser erfüllen zu können, suchen wir 

auf geringfügiger Basis einen

Springer (m/w/d)

für unsere Region Augsburg / Günzburg
der Mitteilungsblätter
Ichenhausen (Kreis Günzburg), Gessertshausen, Staudenbote, Reischenau 
/ Dinkelscherben, Zusmarshausen, Welden, Gablingen/Langweid, Altenstadt, 
Bibertal

Die Aufgabenschwerpunkte:
• Eigene Zustellung als Springer
• Aktive Akquise neuer Zusteller
• Überprüfung der Zustellqualität vor Ort

Der ideale Bewerber m/w/d
• ist zuverlässig, kontaktfreudig und kommunikativ
• ist engagiert und zeitlich flexibel einsetzbar
• hat einen eigenen PKW und Führerschein der Klasse B

Wir bieten:
• eine umfassende Einweisung in Ihr Zustellgebiet und eine

ständige Betreuung durch unsere Zentrale
• eine interessante und abwechslungsreiche Tätigkeit in 

einem dynamischen Team und einem Unternehmen mit 
starkem Wachstum

Interessiert?
Dann senden Sie bitte Ihre Bewerbung mit den
üblichen Unterlagen an:

z.Hd. Geschäftsführer, Christian Zenk
LINUS WITTICH Medien KG
Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim

Gerne auch per E-Mail an: c.zenk@wittich-forchheim.de

JOBS IN IHRER 
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere 
Stellen 

finden Sie
 online

Wir suchen auf 450-€-Basis eine
Küchenhilfe (m/w/d).

Bewerbungen bitte an vereinsheim@steinekirch.de 
Vereinsheim Steinekirch, Vitusstr. 2, 86441 Steinekirch | Infos: Wolfgang Spengler, 0175/4302300



Reischenau - 14 - Nr. 10/21

k nöpfle
Schreinerei & gesundes Schlafen

www.schreinerei-knöpfle.de Schreinerei Knöpfle  Am Bühl 3  86500 Kutzenhausen      

Matratzen-Tauschaktion März 2021

749,-
statt 899,-

bis 100 x 200cm

Härteregulierung 
des Matratzenkerns im Schulter- und
Hüftbereich jederzeit möglich.

Optimaler Liegekomfort
besonders für Seitenschläfer.
Auch für herkömmliche Lattenroste.

Härteregulierung 

Angebot gültig 
bis 01.April 2021

Gerne sind wir auch in Krisenzeiten
- natürlich geschützt

für Sie da und liefern zu Ihnen nach Hause.

Wir freuen uns über Ihren Anruf oder Ihre 
Nachricht und beraten Sie gerne.

08238-5005
info@peterknoepfle.de
Terminvereinbarung möglich!

Echt fair für Ihre Zukunft 
erdgas-schwaben.de

Energie für 
heute und 
morgen
Mein ÖkoGas –

 100 % CO2-neutral

Angebot vom 11.03.2021 - 17.03.2021
Schweinefilet 100 g 1,29 Euro
Gyros-Pfanne bratfertig 100 g 0,99 Euro
Kalbskäse gebacken 100 g 1,05 Euro
Käsekochsalami 100 g 1,28 Euro
Leberl´s Heißgeräuchertes 100 g 1,65 Euro

Alles aus eigener Schlachtung!
Unsere Öffnungszeiten sind von: 

Montag - Freitag 7:00 Uhr bis 18:00 Uhr
             Mittwoch 7.00 Uhr bis 14.00 Uhr 
                Samstag 7:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Tel.-Nr.: 08292 – 1378 · Fax-Nr.: 08292 – 1425

Dinkelscherben, Marktstr. 27

Josef Mayr

Ihr Regionalverkaufsleiter vor Ort

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0177 9159856
Tel.: 08238 5085557 • Fax. 08238 5085558

j.mayr@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

 

Erbrecht Familienrecht

Arbeitsrecht Agrarrecht Verwaltungsrecht

Testaments
vollstreckungen

Seit 1996 für Sie vor Ort in Diedorf

Rathausplatz 3 · 86420 Markt Diedorf
Tel: (0 82 38) 96 393·Fax: (0 82 38) 96 3955

www.riwaaugsburg.de



Reischenau - 15 - Nr. 10/21

Corona und Kurzarbeit: 
Das müssen Sie wissen!
Schneller, einfacher, mehr: Die Bundesregierung hat den Bezug von 
Kurzarbeitergeld aufgrund der Corona-Krise für Arbeitnehmerinnen 
und Arbeitnehmer deutlich verbessert. Eine von etlichen Neue-
rungen: Bislang mussten 30 Prozent der Beschäftigten in einem 
Betrieb von Arbeitsausfall betroffen sein, jetzt wird Kurzarbeit 
bereits bei einem Anteil von lediglich zehn Prozent betroffener 
Beschäftigter anerkannt. Entscheidend ist, dass dem Betrieb 
wirtschaftliche Einbußen wegen des Coronavirus und der damit 
zusammenhängenden Einschränkungen entstehen. 
Eine weitere Neuerung: Die Koalitionsspitzen haben das Kurzar-
beitergeld gestaffelt angehoben. Denn für Arbeitnehmer selbst 
hieß Kurzarbeitergeld bislang, dass die Agentur für Arbeit nur 60 
Prozent des entgangenen Lohns, bei Arbeitnehmern mit Kind 67 
Prozent für maximal 12 Monate zahlte. Künftig erhält jeder, der 
das Kurzarbeitergeld für eine um mindestens 50 Prozent reduzierte 
Arbeitszeit bezieht, ab dem 4. Monat des Bezugs 70 Prozent. 
Für Haushalte mit Kindern sind es 77 Prozent. Ab dem 7. Monat 
des Bezuges erhalten Arbeitnehmer ohne Kinder 80 Prozent und 
Haushalte mit Kindern 87 Prozent – und zwar längstens bis Ende 
2021. Das gilt für alle Beschäftigten, deren Anspruch auf Kurzar-
beitergeld bis zum 31. März 2021 entstanden ist.
Außerdem: Für Arbeitnehmer in Kurzarbeit, die sich etwas hinzu-
verdienen, werden ab 1. Mai bis Ende 2021 die Hinzuverdienst-
möglichkeiten erweitert.
Übrigens: Das Kurzarbeitergeld ist zwar steuerfrei, da es durch die 
Beiträge zur Arbeitslosenversicherung getragen wird. Aber da es 
sich dabei um eine sogenannte Lohnersatzleistung handelt, die 
dem steuerlichen Progressionsvorbehalt unterliegt, erhöht sich 
Ihr persönlicher Steuersatz, mit dem das restliche Einkommen 
versteuert wird. 
Wer außerdem Kurzarbeitergeld von mehr als 410 Euro im Jahr 
erhalten hat, für den besteht die Pflicht zur Abgabe einer Steu-
ererklärung.

Die Vereinigte Lohnsteuerhilfe e. V. (VLH): Wir sind Deutschlands 
größter Lohnsteuerhilfeverein und beraten Mitglieder im Rahmen 
des § 4 Nr. 11 StBerG.

- Anzeige -

Diese Woche  
Fischverkauf am  
Freitag und Samstag  
beim V-Markt Weißenhorn

Wir halten für Sie eine reichhaltige Auswahl an frischen  
See- und Süßwasserfischen bereit. Delikater Räucherfisch  

sowie  unsere Feinkostsalate aus eigener Herstellung
Große Auswahl an belegten Fischbrötchen.

Fisch & Feinkost Carmen Lutz
Verkaufszeit: 8.00 Uhr – 18.00 Uhr

Jede Woche 
Fischverkauf 
Jeden Mittwoch beim 
V-Markt Thannhausen

Winter-Öffnungszeiten: 

8.00 – 17.30 Uhr

Beate Mustermann
Beratungsstellenleiterin 
Musterstr. 22, 12345 Musterhausen
 06321 490149
Beate.Mustermann@vlh.de

Beate Mustermann
Beratungsstellenleiterin 
Musterstr. 22, 12345 Musterhausen

 06321 490149
Beate.Mustermann@vlh.de

Beate Mustermann
Beratungsstellenleiterin 
Musterstr. 22, 12345 Musterhausen

 06321 490149
Beate.Mustermann@vlh.de

Beate Mustermann
Beratungsstellenleiterin 
Musterstr. 22, 12345 Musterhausen

 06321 490149
Beate.Mustermann@vlh.de

Stephanie Fuchsgruber 
Beratungsstellenleiterin 
Flurstraße 12, 86850 Fischach 
Tel. 08236 9596890 
Stephanie.Fuchsgruber@vlh.de

Andreas Hafner
Generalagentur

Hauptstraße 20  -  86459 Gessertshausen
Tel. 08238/965715  -  www.hafner.gothaer.de

Sie möchten Ihr Kapital sicher anlegen, 
mit der Chance auf mehr? 

Gothaer bietet Ihnen Rendite statt Risiko. Mit unserer Lösung Gothaer 
Index Protect erhalten Sie das Beste aus zwei Welten: Die Vorteile einer 
Versicherung mit denen einer chancenreichen Kapitalanlage. 

Profitieren Sie von
• maximaler Sicherheit durch 100% Beitragsgarantie und
• attraktiven Renditechancen durch einen Multi-Asset-Ansatz.

Sie können nur gewinnen. 
Sichern Sie sich jetzt die Vorteile aus dem Jubiläumsangebot!

Rechtsanwaltskanzlei 
Wilhelm Romeyke

Rechtsanwalt 
Fachanwalt für Arbeitsrecht 

Fachanwalt für Verkehrsrecht
allg. Zivilrecht, Mietrecht, 

Versicherungsrecht, Pferderecht

Gewerbestr. 4, Diedorf Tel.: 08238/5089150 
ra-romeyke@gmx.de www.kanzlei-romeyke.de

STUDIEN-CENTER &08236/5446

NachH i l f e 
LERNVERLUSTE AUSGLEICHEN

>ABI>FO S > 1 0 T E > Q A > Ü B E R T R I T T
E INZEL 
S e i t  3 0  J a h r e n  b e w ä h r t



Reischenau - 16 - Nr. 10/21

Hauptstraße 5
86420 Diedorf 

Tel. 08238 50797-0
mail@ra-schelhas.de 
www.ra-schelhas.de

Kanzleitermine und Hausbesuche
nach telefonischer Vereinbarung.

ANWALTSKANZLEI

SCHELHAS
& PARTNER

Frank Junginger
Rechtsanwalt
Fachanwalt für Familienrecht 

Alexander Schelhas
Rechtsanwalt

Erbrecht 
Erbauseinandersetzung, 
Pflichtteil, Vermächtnis, 
Testamentsgestaltung, 
Übertragung zu Lebzeiten 

Vorsorgerecht 
Patientenverfügung, 
Vorsorgevollmacht, 
Sorgerechtsverfügung

Familienrecht
Ehevertrag, Eheschei-
dung, Vermögens-
auseinandersetzung, 
Unterhalt

S T EU E R
S I CH E RH E I T

S E RV I C E

MARXER BERATUNG: Ihr Erfolg ist unser Ziel!
Lassen Sie uns gemeinsam die Weichen für Ihren Erfolg stellen: Mit viel Erfahrung, 
Engagement und Begeisterung für Zahlen begleiten wir Sie durch den Steuerdschungel und 
regeln gerne alles direkt mit dem Finanzamt für Sie!

Ihre Michaela Marxer, Marion Fendt,
Judith Wörle und Daniela Biechele

MARXER BERATUNG
Siefenwanger Str. 8 | 86424 Dinkelscherben 
Tel.: 08292-9199814 | Mail: info@marxer-beratung.de

Abverkauf
18. - 27. März 2021
50% auf Alles 
(ausgenommen Hartmann-Öle)

Untere Hauptstr. 13 � 86441 Wörleschwang � 0 82 91 8 59 12 13

Nach fast 9 Jahren des erfolgreichen Bestehens steht im Ideen-Stadl, 
dem kleinen Deko- und Geschenke-Laden im Kultur-Stadl, eine Umstruk-
turierung an. Deshalb werden alle Waren abverkauft. Gutscheine können 
während dieser Zeit eingelöst werden. Danach verfallen sie.

Rika Hirle und Margot Juraschek freuen sich auf Ihr Kommen!

Unsere Öffnungszeiten:
Do. und Fr. 9.00 - 12.00 
und 14.00 - 18.00 
Sa.  9.00 - 12.00 

Schönes zum Schenken und Wohnen

Unsere Öffnungszeiten:
Do. und Fr. 9.
und 14.
Sa.  9.

  
  

        Rechtsanwalt Steffen KrauS
wir suchen:

auszubildende/n 2021 zum/r 
Rechtsanwaltsfachangestellten (m/w/d)

wir freuen uns auf Ihre Bewerbung! 

Dipl.-Jurist (Univ.) | wirtschaftsjurist (Univ. Bayreuth)
augsburger str.1 | 86441 Zusmarshausen

telefon: 08291 34000-51
kanzlei@rechtsanwalt-zusmarshausen.de

www.rechtsanwalt-zusmarshausen.de

Wir haben geöffnet! 
      

                          Schön, euch wieder 
                  beraten zu dürfen! 
 

Termin-Shopping 
Wir freuen uns auf euren Besuch 

nach kurzer Terminabsprache 
unter 08236-307.  

Auch spontane Termine möglich. 
 

 
 
 
 
  

 

 

 

Wir haben geöffnet! 
      

                          Schön, euch wieder 
                  beraten zu dürfen! 
 

Termin-Shopping 
Wir freuen uns auf euren Besuch 

nach kurzer Terminabsprache 
unter 08236-307.  

Auch spontane Termine möglich. 
 

 
 
 
 
  

 

 

 

Kompetenz-Netzwerk für 
Steuerberatung und Wirtschaftsprüfung
Kompetenz-Netzwerk für 

IHRE STEUERKANZLEI 
MIT DEM PLUS

HBplus Standorte: Augsburg | Burgau | Dinkelscherben
Donauwörth | Wertingen | www.hb-plus.tax

In Kooperation mit:

Unsere Kanzlei begleitet Sie in jeder Lage: als 
Privatperson, Freiberufler, Handwerker oder 
mittelständisches Unternehmen.
Bei Spezialthemen schöpfen Sie aus dem 
Spektrum unseres Kompetenz-Netzwerkes
Ihre Sicherheit in der komplexen Welt der 
Steuern ist unser Auftrag.
Unser Team von Steuerspezialisten freut sich 
darauf, Sie kennenzulernen!

+

+

+

+

Ihr Plus bei HBplus:

HBplus Dinkelscherben GmbH 
Steuerberatungsgesellschaft 
Siefenwanger Str. 6 • 86424 Dinkelscherben 
+49 (8292) 95093 - 0 • dinkelscherben@hb-plus.tax

Hier vor Ort für Sie in Dinkelscherben.

Benjamin Zißler, 
Dipl.-Kaufmann, Steuerberater

Vera Lutz, Steuerberaterin

Farbanzeigen fallen auf!
Lassen Sie sich von uns beraten: 09191/7232-0


